Riedel, Cod. diplom. Brandenburg I. Hauptth. XXI. 121—22 jvfr. XIII. 166—67. Kloden, Diplomatar. Gesch. d. Markgrafen Waldemar v. Brandenburg II. 397—399. Brudstykk i Barthold. Gesch. v. Rugen u. Pommern III. 174 og i Meklenburgisches Urkundenb. VI. 555—56.

1320.

25 vel 26 Aug.

*1284. MAGSI, regis Sueciæ et Norvegiæ, ad Lyderum, advocatum suum Fillandiæ, litteræ, quibus ei nuntiat, se ad eum Petrum Jonsson et Ernelium Ketilbiornason, prout nuperrime in WARDHBERGH a consiliariis regis personaliter petierit, mittere. — Sine anno et die. Rydberg, Sverges Traktater I. 409.

1 Septbr

*1285. JOHANNIS (XXIII^{di}) papa litteræ ad regem Daciæ, quibus eum monet, ut priori et fratribus s. Johannis ordinis de damnis iis ab Erico rege illatis satisfactionem debitam impendat. — *Arinione*, II. non. Sept., pontificatus nostri anno quarto. Ny kirkehist. Samlinger III. 812—15.

1 Septbr

*1286. JOHANNES (XXIII^{dos}) papa episcopis Ottoniensi et Lincopensi et Wexioniensi mandat, ut regem Daciæ ejusque officiales ad satisfaciendum priori et fratribus ordinis s. Johannis compellant, si rex preces et hortationes sedis apostolicæ contempserit. — *Arinione*, II. non. Sept., pontificatus nostri anno quarto. Ny kirkehist. Samlinger III. 816.

4 Septbr

*1287. JOHANNES (XXIII^{dos}) papa regem Norvegiæ rogat, ut fratres hospitalis s. Johannis Jerosolimitani, ab avo ejus e Norvegia ejectos, quia prior hospitalis in Dacia bona hospitalis in Norvegia cum bonis regis dicti in Dacia sitis permutare noluisse, recipiat in regno suo iisque bona omnia eorum restituat, quum alloquin archiepiscopi Lundensis et Upsallensis et abbas de Estrom eum ad hoc per censuram ecclesiasticam compellant. — *Arinione*, II. nonas Septembris, pontificatus nostri anno quarto. Diplomatar. Norveg. VI. 106—107.

5. Octobr.

*1288. ESGERUS, episcopus Arusiensis, LAGHO AKSSON, quondam marscalcus, et TRES ALII CONSILIARIJ CHRISTOPHORI regis promittunt, regem placitationes feria secunda post dominicam Palmarum (17. Apr.) anno 1318 Kalmarnie a se cum ducissis Sueciæ factas servaturum esse. — *Worthingburgh*, in crastino b. Francisci confessoris. Dipl. Svecan., ed. B. E. Hildebrand III. 479. Rydberg, Sverges Traktater I. 405—406. Jvfr. Nr. 1847.

7 Octobr

*1289. CHRISTOFORUS Danorum Slavorumque rex consilibus et communitati civilitalis Gripeswold plenam libertatem portus Daciæ regni visitandi et complura privilegia in mundinis Schonore concedit eosque ab emptione sepulture, quæ vulgo Ertkop vel Ertwin dicitur, liberat. — *Worthingborgh*, feria tertia proxima ante diem b. Dionisii episcopi. Gesterding, Erste Fortsetzung d. Beitrags z. Geschichte d. Stadt Greifswald S. 46—48. Dipl. Svecan., ed. R. E. Hildebrand III. 456—58.